dos Portugueses s/nº, CEP 65085-370, Porto do Itaqui, São Luís, Maranhão, 

Brasil; 

Contatos: +55 98 3216-6000, Fax: 3222-4807, comunicacao@emap.ma.gov.br, 

www.emap.ma.gov.br  

4.3. EMPREGADOS DIRETOS, PRESTADORES DE SERVIÇOS E ARRENDATÁRIOS 

Empregados diretos 

A EMAP conta com 263 (duzentos e sessenta e três) empregados no seu quadro funcional. 

Sendo, 163 Homens e 100 Mulheres. A maioria trabalha em horário administrativo das 08h 

às 17h com intervalo de uma hora de almoço e a minoria em regime de turno de 12X36. 

O corpo diretivo da Empresa Maranhense de Administração Portuária, na forma